
KONEC MANIPULACE - OBSAH

Manipulují s námi strašně! __ ___ ___________________________ A.

Triky a demagogie - už jsou na scéně! ________ __ ____ __1

Obrana ................ ...... ............... ..... .... ............. ....... I
Nezbytná vsuvka o základních pojmech- abychom si rozuměli 5

Ovlivňování, manipulování, motivování ______ ______ _______ ______ ____ __£

Triky, špatné argumenty, záludy ....... ......... ....... ............. . 1
Zlý komunikační úmysl kontra lidská hloupost______ _____  ____ __ 11

Co s tou změtí pojmů, co s těmi mnoha soustavami triků? Jak se v tom vyznat?

Jak to zvládnout bez vědomostních mezer? ___ ____ _______ 12

Soustav řečnických triků je nejen mnoho, ale nejednou jsou složitě popisovány,

jsou к neučtení к neustudování ______ ________ _______________ iA

Hlavní přínos této knihy ...... ............ ......lÍL

Návaznost na Zlatou knihu komunikace aj__  ____ _____ ___JJL

Nezávislost a dvojkolejnost ......... ............ .............................. ........ ...... .......... il

Konkrétní postup vašeho pronikání do tajů řečnických triků______ ______________ 19

Všechny triky minulé, současné i budoucí jsou vlastně jedním trikem ................. 20

Velcí učenci a jejich přispění к tématice řečnických triků____ ____ 21

Sókratés, Platón, Aristotelés____________ ___ ____ _ 22

Pojďme z Řecka do Říma - Seneca a Cicero 26

Pro zajímavost __ ______ _______ _______ ______

Schopenhauer - první velký výčet řečnických triků___ ___27

Přehled triků ___ _ ______ _____ ___ __ _____jí

Triky inspirované A. Schopenhauerem (HI - H38) 31

David McCandless a jeho Rhetological Fallacies (H39 - H92) ____ ___ 53

Ali Almossawi ........... ................. .......... 29

František Koukolík a Jana Drtilová (H93 - H117) ___ 80

Česká wikipedie - heslo argumentační klam_______ _____ _____ __ __ 89

Karel Čapek (H118 - H128) ______91

Milan Klapetek ..................................... .... ............ ...................................................95

Jiří Plamínek .... ...... ........ 98

Zahnal jsem ho do kouta - a tam mne zmlátil jak psa ________  99

157 I KONEC MANIPULACE - Už s vámi nebudou orat! David Gruber



Niccoli! Machiavelli (1469 - 1527)a Étienne de La Boétie (1530 - 1563) 

Psychovzorce (= multimetody)

Dosavadní výčty triků a analogie s Archimédem 

Multimetodická tabulka řečnických triků

Výhoda Multimetodické tabulky - sami si do ní můžete doplnit další souvislosti 

Další výhoda Multimetodické tabulky - sami si objevujte další nové triky 

Další obohacování Multimetodické tabulky řečnických triků 

Lesk a bída módy

Trikaření s parametrem místa - zveličení významu nějakého místa,

bagatelizace významu jiných míst

Trikaření s parametrem hlasitosti argumentace

Trikaření s důležitostí médií, v nichž se výroky trikaře vyskytují

Trikaření s vědeckostí médií

Trikaření s politickým postavením mluvčího

Jeden z nej drsnějších triků - neghgace možnosti srovnávat

Další možnosti rozšíření Multimetodické tabulky

Dvě největší výhody Multimetodické tabulky řečnických triků

Protitriky a jejich srovnání s fyzickou sebeobranou

Každý neférový trik může být férovým protitrikem

Sebetriky alias předsudky

Grubrovská soustava triků

Možné další zjednodušení Multimetodické tabulky řečnických triků 

Seznam odkazů 

Příloha - schémata

Příloha - základy výrokové a množinové logiky 

Literatura Davida Grubera к řečnickým trikům a protitrikům 

Nejdůležitější pramen z dílny D. Grubera o kritickém myšlení, 

odhalování fake news apod

Jak se time managementu v USA učí již desetileté děti na prvním 

stupni základní školy:

102

105

106 

110 

113 

113

115

116

117

120

121

121
122

123

124 

126 

128

130

131 

133 

135 

137 

140 

143 

149

155

KONEC MANIPULACE - Už s vámi nebudou orat! David Gruber 158


